• 
Item .x . .Jibr. Arrigo domini Orlandi Gregorii pro complemento 

Item 

Item 

!te m 

Item 

viginti librarnm denariorum quos habere debet pro pen· 
sione turris in quo morantur capti pro avere, p. et p.p . 

. vi. libr. Risalito et } Iohannis, pro complemento duode-
Guidoni cim librarum denariorum quos 

habere debent pro pensione eorum domus in qua moratur 
dominus Ugo camerarius comunis Senarum, p.  et p.p. 

.vi. li br. Gallerano recipienti pro se et consortibus quos 
habere debebant pro complemento pretii sive pensionis 
.xii. librarum denariorum turris Urse, quos habuerunt ab 
Arrigus et Castellanus collectores datiorum de datio diete 
turri s. 

.xl. sol. dictis Arrigo et Castellano pro complemento .xii. 
librarum denariorum pensionis turris in qua morantur la
trones de Chaponsachis et ipsos habuerunt pro datio diete 
turris, p.  et p.p., et alii fuerunt pro acconciamento turris 
diete. 

.vi. libr. Ildibrandino et } filiis Buonfillii Gallerani pro 
Gallerano complemento .xii. librarum de-

nariorum quos habere debebant pro pensione eorum do
mus in qua moratur dominus Polus iudex comunis Sena
rum, p.  et p.p., quos habuit Barbarinus pro eis. 

c, 42 
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Item .xxx. sol. Chiarenbaldo Palmerii } ltem .xxx. sol. Iacobo Ubertini de Civitate 
Item .xxx. sol. Chiarito Pepi 

Item .1. sol. Buoninsegne notario l notariis  

Item .1. sol. Ugoni de Montepertusio q u i  stete· 

Item .1. sol. Ranuocio Viviani runt cum 
predktis 

Item .xxx. sol. Cianpolo Chiarenbaldi } de Valle 
Item .xxx. sol. Picholomo Ultramontis Sane ti 
Item .xxx. sol. Ranerio Renaldi Villani Martini 
Item .1. sol. Guasconi 
Item .1. sol. Ildibrandino } qui steterunt cum 

predictis steterunt 
Item .xxx. sol. Bartalomeo Rossi 
Item .xxx. sol. Guictuccio Buonaiuti 
Item .xxx. sol. Simoni Arrighi Stoldi 
Item .iiii. libr. Aringherio 
Item .ii. sol. Venture de Liliano 
Item .ii. sol. Buonristoro Sete 
Item .ii. sol. Salvi 
Item .iiii. sol. Albertino Albertini 
Item .ii. sol. Iacobo Iohannis notario 

} de terzerio 
Camollie 

notariis 
qui stete
runt cum 
predictis 

officiali
bus positis 
e·t e l e c t i s  
ad attan
dum et ad 
dritandum 
libram13 ci
vitatis Se
narunl et 
singuli tres 
fuerunt in 
suo terze� 
rio, p. et 
p.p. 

Item .XJ<Viii. sol. Uliverio nuntio pro viginti octo diebus quibus 
stetit cum aHibratoribus dicti terzerii Civitatis. 

Item .xii. sol. Aldigherio nuntio pro duodecim diebus quibus 
stetit cum allibratoribus dicti terzerii Vallis. 

Item .xvi. sol. Ghibertuccio nuntio pro sedecim diebus quibus 
stetit cum predictis allibratoribus de Valle. 

Item .xxii. sol. Codarino pro viginti diebus } nuntiis qui stete-
Item .xxiiii. sol. fratri Alie pro viginti qua t- runt cum allibra-

tuor diebus toribus dictis ter-
zerii Camollie. 

13 «Chiamarono Lira [o Libra] i 
Senesi ciò che i Fiorentini dissero 
Estimo; tanto che queste due pa� 
role si trovano usate indistinta� 
mente non solo per significare la 
base dell'imposta, ma eziandio la 
imposta medesima ... Alla formazio
ne della Lira si deputa<rono dal 
consiglio generale, e talvolta dai 
signori priori, alcuni cittadini eletti 
o per Terzo o per Monte, che si 

chiamavano allibratori e furono an� 
che fino a centocinquanta. I citta� 
dini, abitanti della città e del con� 
tado (cives silvestres), che dovevano 
essere allirati o allibrati, giuravano 
sul Vangelo di manifestare agli al� 
libratori tutti i loro beni mobili e 
immobili» (L. BANCHI, La Lira, la Ta
vola delle possessioni e le Preste nel
la repubblica di Siena, in Archivio 
storico italiano, s. III, VII, 1868,p.55). 
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Item .xnu. sol. Tinaccio nuntio pro quattuordecim diebus quibus 
stetit per comitatum cum ivit pro facto Palee pro facto 
militum. 

Item .iiii. sol. dieta Tinaccio quia requisivit homines per ci vi
tatem. 

Summa huius lateris .lxxxi. libr . .  xiiii. sol. l 

Item 
Item 
Item 

!te m 

De mense decembris. 

.xx. sol. domino Thomasio } •iudicibus positis a 
;xx. sol. domino l3uonaguide comuni Senarum sn-
.xx� sol. domino Uberto per decidendis iuri-
bus datiorurn, secundum formam constituti, pro eorum 
feudo sex mensium, p. et p.p. 

.xxv. sol. et .viii. den. Buonvillano Guazet

. 

ti et} 
. . . Arrigo Arduvinis et 

Bartalomeo Comitis 
rum in portis et porticciuolis, p. et P•P· 

pro comple
mento expen
sarum facta-

Item .1. libr. Arrigo domini Orlandi Guidi Gregorii operario pa
latii de bulgano 14 quos habuit a dominis bulgani pro ipso 
opere fiendo, p. et p.p. 

Item .xxv. libr. dicto Arrigo pro dieta facto recipienti pro se et 
Orlando mantellato socio suo et ipsos habuit a predictis 
bulganeriis. 

Item. vi. Hbr. Forzori notario· qui est Perusio pro comuni Sena
rum de eius feudo et salario sue ambasciate quòs habuit pro 
eo Buonaiutus pelliparius, p. et p. p., et ipsos eidem portavit 
Barbarinus. 

Item .xlvi .. libr. et .iiii. sol. Ubaldino Bartali spetialis quos ha
bere debebat a comuni Senarum ex causà mutui unde est 
,ìnstrumentum manu Granni domini Guidonis notarii quod 
restituit comuni pro casso et cancellato, p. et p.p. 

· 1'4 · Bulganus, o bolganus, si chia
mava a Siena la zecca, dove risie
deva un cambiatore, che doveva 

controllare il pesa· delle monete 
coniate ... ,e. :vigilare . .  suf loro cambio. 

,. _, , · .. .. 
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Item 

!te m 

Item 

Item 

Item 

Item 

Item 

Item 

ltem 

Item 
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.ccccxlii. Ii br. minus .v. soL Ildibrandino Curradi quos ipse 
habere et recipere debebat a comuni Senarum ex causa 
mutui ut est publicum instrumentum manu notarii et pro 
merito et guidardone et cambio dictorum denariorum, 
quod instrumentum restituit comuni cancellatum, p. et p.p. 
ad grossos ad minutum, quos habuerunt a dominis bu1-
gani et habere debebat a curia veteri. 

.cccxxiiii. libr. minus .ii. sol. Buonifatio Fo- l quos habere 
restani et debebant a 
Angelerio Guar- comuni Sena
dedei rum ex causa 

mutui computatis in ipsis denariis costo et guidardone, 
p. et p.p., quos dederunt dicti bulganerii. 

.cci. Iibr. Ildibrandino Gonzolini et } recipientibus pro se 
V·iviano Pandolfini et sociis positis su-

per muris fìendis civitatis Senarum, p. et p.p. 

.xx. den. Gratie collectori datii de Fruosini quos dixit se 
expendisse in nuntiis et annona, p. et p.p. 

.cv. libr. Ranerio Armini quos habere debebat a comuni 
Senarum ex causa mutui unde est instrumentum manu 
Gt)iotti notarii quod restituit comuni cancellatum, quos 
habuit pro eo Iacobus Albanelle et promisit quod faceret 
stare tacitum dictum Ranerium, quos dedit Iacobus Mon
tanini pro eo. no bis et fuerunt grossos, p .  et p.p. 

.L sol. dicto Ranerio quos habuit pro merito dictorum de
nariorum et pro cambio quia habuit minutos et debebat 
habere grossos, p. et p.p. 

.iii. sol. Ranuccio pizichaiuolo pro una libra candelorum 
quos habuit potestas pro uno sera cum ivit ad Giliolum, 
p. et p.p. 

.xxv. sol. Buoncompagno Guidi pro vectura quinque dierum 
unius muli super quo i vi t ille qui fui t suspensus, p. et p.p. 

.v. sol. Cambio Fiorentino et l officialibus 
Miche1i pellipario de Civitate super facien-

.v. sol. Berrette pro se et dum iurare 
socio de Valle Sancti Martini vigniariis de 

.v. sol Venture presbiteri pro se et socio officio voca-
tur saltario, p. et p.p. 
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Item. xii. sol. Gratie pro suo feudo et salario eo quod collegit 
datium, p. et p.p. 

Sum:na huius lateris est .mccc lvii. Hbr . .  viii. sol. .iiii. den. l 

Item .c. sol. domino Pelacane 
ltem .c. sol. Pietro Scotti 
ltem .c. sol. Pagno Giliotti 
ltem .c. sol. Simoni domini